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INSTITUTI ALBANOLOGJIK - PRISHTINE

Rr. “Eqrem Cabej”, nr. 93. Prishtiné, R. e Kosovés, Tel: +383 38 22 08 22, Tel/Fax: +383 38 224 156
www.institutialbanologjik.org.  E-muail; institutialbanologjik@gmail.com

Mbéshtetur né dispozitat e Ligjit Nr. 04/L-135 pér Veprimtari Kérkimore-Shkencore, nenet 11,
14, 30, 31, 32, 33, 34, 35 dhe 36 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés, nr. 11/02 maj 2013),
nenin 13 dhe 14 t& Statutit t& Institutit te Albanologjik n& Prishting, Udh&zimit Administrativ nr.
01/2018, pér Parimet e Njohjes se Platformave dhe Revistave Ndérkombétare me Recension,
Udhézimit Administrativ pér Plotésimin dhe Precizimin (Aneksi I, MASHT) 7/2018 ¢ UA
01/2018, pér Parimet e Njohjes s¢ Platformave dhe Revistave Ndérkombétare me Recension dhe
bazuar né propozimin e Késhillit Shkencor né mbledhjen e mbajtur me datén 17.01.2025, Ké&shilli
Drejtues i Institutit Albanologjik, né mbledhjen mbajtur me datén 23.01.2025, miratoi:

RREGULLOREN PER PROCEDURAT E ZGJEDHJES DHE
RIZGJEDHJES SE PUNONJESVE SHKENCORE DHE HULUMTUESVE NI
INSTITUTIN ALBANOLOGJIK

Neni 1
Qéllimi

1. Kjo rregullore ka pér qéllim rregullimin dhe pércaktimin e procedurave pér zgjedhjen dhe
rizgjedhjen e punonjésve shkencoré dhe hulumtues né titujt: bashképunétor shkencor (profesor
asistent), bashképunétor i lart€ shkencor (profesor i asocuar), késhilltar shkencor (profesor i
rregullt), hulumtues (asistent i ri) dhe hulumtues i pavarur (asistent).

2. Ceshtjet g€ nuk jané t€ rregulluara né ményré shprehimore ng Statutin e Institutit Albanologjik-
Prishtin€ (IAP) dhe n& Ligjin pér Veprimtari Kérkimore-Shkencore lidhur me procedurat
vlerésuese pér zgjedhjen dhe rizgjedhjen e punonjésve shkencoré dhe hulumtues, rregullohen né
dispozitat vijuese t& késaj rregulloreje.

Neni 2
Punonjésit shkencoré dhe hulumtues

N& pajtim me nenin 12, paragrafi 2 dhe 3 t& Statutit te Institutit Albanologjik dhe Ligjit pér
Veprimtari Kérkimore - Shkencore, nr.04/L-135 t& datés 28.03.2013, pérkatésisht nenet: 30, 31,
32, 33, 34 dhe 35, punonjésit shkencoré dhe hulumtues t& Institutit Albanologjik pérbshen nga:
bashképunétoré shkencoré (profesoré asistenté), bashk&punétoré té larté shkencoré (profesors t&
asocuar), késhilltaré shkencoré (profesoré té rregullt), hulumtues (asistenté té rinj) dhe hulumtues
té pavarur (asistent€).

Neni 3
Kriteret pér zgjedhjen dhe rizgjedhjen né titujt shkencoré dhe hulumtues

1. Pér zgjedhjen dhe rizgjedhjen e kandidateve né titujt pérkatés kérkohet plotésimi i
minimumit t€ kritereve t& parapara me Ligjin pér Veprimtari Kérkimore-Shkencore, Statutin
¢ IAP-it dhe ng shtojcat pérkatése t& késaj rregulloreje.



2. Shtojcat I dhe II jang pjese pérbérése t& rregullores, t€ cilat mund t& plotésohen nga organet
¢ Institutit n& bazg t& indeksimit t& revistave.

Neni 4
Zgjedhja/rizgjedhja né titullin bashképunétor shkencor (profesor asistent)

1. N€ pajtim me nenin 13 t& Statutit t& Institutit Albanologjik, pér titullin e bashképunétorit
shkencor (profesorit asistent), né kohézgjatje prej katér (4) vjetésh, kandidati duhet t& keté
kéto kualifikime:

1.1. T¢ keté gradén e doktorit t& shkencave;

1.2. T& keté& t& botuar s¢ paku njé vepér shkencore autoriale nga institucionet shkencore;
1.3. Té keté s& paku njé¢ punim (1) shkencor t& publikuara né revista shkencore
relevante kombétare dhe ndérkombétare nga fusha pérkatése;

1.4. T& keté pjesémarrje né konferenca kombétare dhe ndérkombétare, sé paku dy (2)
konferenca, nga t& cilat nj& (1) ndérkombétare.

1.5. T€ tregoj€ nivel t€ larté kompetence e pérvoje shkencore pér fushén pérkatése
(gjuhési, letérsi, histori, folklor, etnologji) q&é déshmohet;

1.6. T€ keté rezultate t& déshmuara né sferén e kérkimeve shkencore.

2. Bashk&punétori shkencor mund t& rizgjidhet né titullin e nj&jté edhe pér njé mandat, né
kohézgjatje prej katér (4) vjetésh.

Neni 5
Zgjedhja/rizgjedhja né titullin bashképunétor i larté shkencor (profesor i asociuar)

1. N€ pajtim me nenin 13 t€ Statutit te Institutit Albanologjik, pér titullin e bashképunétorit
t€ larté shkencor (profesorit t& asociuar), né kohézgjatje prej katér (4) vjetésh, kandidati
duhet t& ket& k&to kualifikime:

1.1. T€ keté gradén e doktorit t& shkencave;

1.2. Té€ket& titullin kérkimor shkencor paraprak bashképunétor shkencor (profesor asistent);
1.3. T€ ket€ t€ botuara s& paku dy vepra shkencore autoriale nga institucionet shkencore,
njé prej té€ cilave pas zgjedhjes s¢ fundit;

1.4. T€ keté s& paku 3 punime shkencore té publikuara né revista shkencore relevante
kombétare dhe ndérkombétare nga fusha pérkatése, dy (2) prej tyre pas zgjedhjes sé
fundit;

1.5. T€ ket€ pjesémarrje n¢ konferencat kombétare dhe ndérkombétare, sé paku tri (3)
konferenca, nga te cilat nj& (1) ndérkombétare;

1.6. P€rvojé né projekte shkencore, t& cilat jané t& udh&hequra nga institucionet
shkencore, akademike dhe universitare;

1.7. Aftési pér udh&heqje t& projekteve kérkimore-shkencore dhe akademike.

2. Bashk&punétori i larté shkencor mund t& rizgjidhet né titullin e nj&jté edhe pér njé mandat, né
kohézgjatje prej katér (4) vjetésh.

Neni 6
Zgjedhja né titullin késhilltar shkencor (profesor i rregullt)

1. N& pajtim me nenin 13 t& Statutit t& Institutit Albanologjik, pér titullin e késhilltarit
shkencor (profesorit t& rregullt), kandidati duhet t& keté kéto kualifikime:

1.1. Té kéte gradén e doktorit té shkencave;
1.2. T& keté titullin kérkimor shkencor paraprak bashképunétor i larté shkencor



(profesor i asocuar);

1.3. T& ket€ t€ botuara s¢ paku tri vepra shkencore autoriale nga institucionet shkencore,
njé prej t& cilave pas zgjedhjes sé fundit;

1.4. T€ két€ s¢ paku 5 punime shkencore t& publikuara né revista shkencore relevante
kombétare dhe ndérkombétare nga periudha pérkatése, tri (3) prej tyre pas zgjedhjes s&
fundit;

1.5. T& ket€ pjesémarrje né konferenca kombétare dhe ndérkombétare, pas zgjedhjes s&
fundit, s& paku pes¢ (5) konferenca, nga té cilat dy (2) ndérkombétare.

1.6. Aftési pér udhéheqje té projekteve kérkimore-shkencore dhe akademike;

Titulli k&shilltar shkencor &shté i pérhershém.

Neni 7
Zgjedhja né titullin hulumtues (asistent i ri)

1. N€ pajtim me nenin 14 t€ Statutit t& Institutit Albanologjik, hulumtues (asistent i ri), né
kohézgjatje prej tri (3) vjetésh, zgjidhet kandidati q& duhet t& keté kéto kualifikime:

1.1. T€ ket t& pérfunduar studimet bachelor dhe ato master né drejtimin pérkatés;

1.2. T€ jet€ jo me i vjetér s€ 27 vjet kur zgjidhet pér heré t& paré (t€ mos i ket mbushur
27 vjet nése zgjidhet pér heré t& parg);

1.3. T€ keté notén mesatare s& paku teté (8) né studimet bachelor dhe master.

1.4. T€ njoh& njé& gjuhé&t t& huaj né nivel t& nevojshém pér komunikim.

2. Hulumtuesi mund t& rizgjidhet né titullin e njgjté edhe pér nj&é mandat, né kohézgjatje prej tri
(3) vjetésh.

3. Hulumtuesit do t’i caktohet nj& udhéheqés shkencor nga radhét e punonjésve t& Institutit, pér
realizimin e objektivave té tij/saj n¢ avancimin shkencor.

Neni 8
Zgjedhja/rizgjedhja né titullin hulumtues i pavarur (asistent)

1. N€ pajtim me nenin 14 t& Statutit t& Institutit Albanologjik, pér titullin e hulumtuesit t&
pavarur (asistent), n¢ kohé&zgjatje prej tri (3) vjetésh, zgjidhet kandidati q& duhet t& kétés kéto
kualifikime:

1.1. T€ ket€ shkallén e magjistrit t& shkencave (para Bolonjés) ose gradén master i shkencave
(sipas Bolonjés), né drejtimin pérkatés;

2.2. T€ ket€ t& regjistruar studimet e doktoratés n& fushén pérkatése;

3.3. T& njoh& nj& gjuhé&t t& huaj né nivel t& nevojshém pér komunikim;

4.4. T€ ket€ notén mesatare né studimet bachelor dhe master, jo mé pak se 8 né secilén
prej kétyre niveleve t& studimeve.

2. Hulumtuesi i pavarur shkencor mund t& rizgjidhet né titullin e nj&jté edhe pér njé mandat, ng
kohé&zgjatje prej tri (3) vjetésh.

3. NE& rastet e veganta kur hulumtuesi i pavarur ndodhet né fazén pérfundimtare t& mbrojtjes sé
temé&s s€ doktoratés né¢ Universitetin/Institutin pérkatés, atij/asaj do t’i vazhdohet marrédhénia e
punés né Institut Albanologjik edhe pér njé periudhé kohore deri né njé vit, me kusht g& t&
déshmojé t&€ paktén njé muaj para pérfundimit t& kontratés s& punés, pérmes njé vértetimi nga
Universiteti/Instituti pérkatés, se tema e doktoratés &shté né proceduré mbroijtjeje.

4 Hulumtuesit t& pavarur do t’i caktohet njé udhgheqés shkencor nga radhét e punonjésve t&
Institutit, pér realizimin e objektivave té tij/saj né avancimin shkencor.



Neni 9
Procedurat e konkursit

I. Procedura e zgjedhjes/rizgjedhjes, do t& béhet né ményré transparente dhe me shpalljen, e
konkursit publik pér pozitén pérkatése né ueb fagen zyrtare t€ Institutit Albanologjik.

1.1.Konkursi duhet t& pérmbajé referencén e neneve pérkatése t& Ligjit pér veprimtari
Kérkimore-Shkencore, Statutit t& Institutit Albanologjik, Ligjit t¢ Punés dhe t& késaj
rregulloreje.

2. Kohézgjatja e konkursit &shté pesémbédhjeté (15) dité kalendarike.
3. Konkursi pér zgjedhje dhe rizgjedhje shpallet me vendim t& Késhillit Shkencor t& Institutit.

4. Kandidatét q¢ i kan€ mbaruar studimet jashté vendit me rastin e aplikimit pér zgjedhje,
rizgjedhje apo avancim, duhet t& sjellin vendimin pér nostrifikimin (barasvlerén) e diplomés
pérkatése (bachelor, master, magjistraturg, doktoratg).

5. Kérkesat me dokumentacionin pérkatés nga kandidatét, dorézohen drejtpérdrejt né Institut ose
népérmjet postés n¢ adresén: Instituti Albanologjik i Prishtinés, Rr. “Eqrem Cabej”, nr. 93,
Prishting.
Neni 10
Komisioni vlerésues

1. Mendimin se kandidati i plotéson kushtet pér zgjedhje né titullin shkencor ose né titullin
hulumtues, sipas konkursit publik, e jep komisioni vlerésues, i eméruar nga Késhilli Shkencor i
Institutit, n€ bazé t& propozimit t& Degés pérkatése.

2. NE€ rast t&€ mungesés s¢ propozimit nga Dega pérkatése, propozimi i komisionit vlerésues mund
t€ béhet edhe nga anétarét e Késhillit shkencor.

3. Komisioni vlerésues profesional pérbéhet s& paku prej tre (3) anétaréve, dy (2) prej té ciléve
duhet t& jen€ nga fusha e ngushté& profesionale dhe nuk lejohet t& jeng me tituj mé t& ulét se
titulli kandidatit/es pér t& cilin e shkruajné referatin.

4. Anétarét e komisionit vlerésues mund té jen& edhe nga institute, akademi dhe universitete t&
tjera né vend dhe jashté vendit. N& kété rast, se paku njé (1) anétar i komisionit &shté i brendshém,
nga Instituti Albanologjik. N& rastet kur komisioni vler&sues ka dy (2) anétaré t& jashtém, anétari
1 brendshém, me automatizém, éshté kryetar i komisionit.

5. N& munges¢ t€ anétaréve né marrédhénie t& rregullt pune si né paragrafin 3,4, atéheré anétars
t€ komisionit vlerésues mund té& jené edhe personat e pensionuar, q& kané titujt e duhur akademiké
nga fusha pérkatése.

6. Nése ekzistojné arsye t€ bazuara, njé anétar i komisionit vlerésues mund t& paraqesé me shkrim
doréheqjen nga komisioni brenda pesé (5) ditéve pas formimit t& tij. N&é kété rast, drejtori i
Institutit thérret njé mbledhje t& Késhillit Shkencor dhe, pas aprovimit t& dorgheqjes nga Késhilli
Shkencor, kérkon nga ky organ plotésimin e pérbérjes ose formimin e njé komisioni tjetér
vlerésues.

7. Kryetari i komisionit vlerésues &shté i obliguar t& thérrasé anétarét e tjeré t& komisionit dhe ta
hartojé dhe dorézojé raportin e vlerésimit pér kandidatét e paraqitur ng konkurs.



Neni 11
Referati i komisionit vlerésues

1. Referati i komisionit vlerésues duhet t& pérmbajé:

1.1. Shénimet biobibliografike t& kandidatit;
1.2. Vler&simin e punés s¢ tij shkencore, si dhe
1.3. Propozimin pér zgjedhje/rizgjedhje.

2. Komisioni vlerésues, me rastin e dhénies s& propozimit pér zgjedhjen e punonjésit né titullin
shkencor ose hulumtues, duhet t€ ket& parasysh dispozitat ligjore dhe aktet e tjera nénligjore, pér
vlerésimin e punés kérkimore-shkencore.

3. Komisioni vlerésues u jep pérparési kandidateve, t& cilét i plotésojné kriteret e nevojshme dhe
t& cilét, bazuar n€ vlerésimin e pérgjithshém t& aktivitetit t& tyre shkencor, profesional dhe
akademik, jan€ mé t€ miré né krahasim me kandidatét tjeré. Komisioni duhet t& arsyetojs
rekomandimin e bé&ré n& frymén e kétij paragrafi.

4. N& raportin e komisionit vlerésues duhet t& béhet i qarté propozimi pér zgjedhjen apo
rizgjedhjen e kandidateve né numrin e kérkuar me konkurs dhe t& dallohet nga propozimi pér
kandidatét, t& cilét nuk jané zgjedhur.

5. Komisioni vlerésues &sht€ i obliguar t& shkruajé raport edhe pér kandidatet té cilét i plotésojné
kushtet minimale, por t& cilét nuk jang propozuar t& zgjedhen/rizgjedhen. Pér kandidatét t& cilét
nuk i plotésojné kushtet minimale mjafton t& theksohen kushtet (e parapara né& konkurs) t& cilat
nuk jané plot&suar.

6. Nése ndonjéri nga anétaret e komisionit vlerésues ka mendim t& ndryshém né lidhje me
propozimin pér zgjedhjen/rizgjedhjen e kandidatit, ai anétar &shté i obliguar q& t& paraqesé njé
propozim € ndaré pér Késhillin Shkencor. Vlerésimet né raport béhen né pérputhje me kriteret e
kérkuar me konkurs dhe kérkesat e pércaktuara né Statut dhe t& detajuara né kété rregullore.

7. Anétarét e komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési ligjore, disiplinore dhe etike pér vértetésing
e t€ dhénave t&€ shénuara né raportin e vlerésimit dhe pér rekomandimet q& b&jné. N& rast se
rekomandimet e tyre bien qartazi ndesh me Ligjin Nr. 04/1-135 pér Veprimtari Kérkimore-
Shkencore, Statutin e Institutit dhe kété rregullore, veprimet e tyre do t& sanksionohen sipas
dispozitave ligjore né fuqi.

8. Referati, sipas paragrafit 1 t&€ kétij neni, vihet né diskutim publik mé sé& paku pesémbédhjeté
(15) dité para marrjes s& vendimit.

9. Késhilli Shkencor i Institutit, né bazé t& mendimit t& komisionit vlerésues, merr vendim pér
zgjedhjen e kandidatit t& propozuar né titullin pérkatés shkencor ose hulumtues.

10. Procedura e konkursit duhet t& pérfundojé brenda afatit prej tre muajsh.

Neni 12
Lidhja e marrédhénies sé punés

1. Punonjésit shkencoré dhe hulumtues né Institut e lidhin kontratén e punés me Institutin
Albanologjik ose me personin tjetér juridik kérkimor-shkencor, né bazé t& legjislacionit né
fuqi.



2. Administrata e Institutit Albanologjik &shté e obliguar qé brenda shtaté (7) ditésh pas vendimit

t€ Késhillit Shkencor, t’i njoftojé kandidatét pjesémarrés né procesin e zgjedhjes/rizgjedhjes mbi
vendimin.

3. Ndaj vendimit t& Ké&shillit Shkencor, n& afat prej pesémbédhjeté (15) ditésh pas pranimit t&
njoftimit pér vendimin, mund t& béhet ankesé né komisionin pér ankesa t& Institutit.

Neni 13
Ndérprerja e Kontratés

1. Kontratén e punés me punonjésit shkencoré dhe hulumtues, Instituti e ndérpret:

1.1. N& qoft¢ se punonjési shkencor ose hulumtuesi, pér shkak se nuk rizgjidhet né titullin
¢ parapar€ ¢ humb statusin e punonjésit shkencor ose t& hulumtuesit;

1.2. Né rast se n€ bazg t€ konkursit publik né vend t€ tij zgjidhet punonjési tjetér shkencor
ose hulumtues;

1.3. Me kérkesén e punonjésit shkencor ose t& hulumtuesit;

1.4.Nése punonjési shkencor ose hulumtuesi nuk e realizon projektin shkencor sipas
ményrés s€ pércaktuar n€ kontraté;

1.5. N& qofté se punonjési shkencor ose hulumtuesi bén shkelje t& réndé t& detyrave t&
punés, ose me sjelljet e tij cenon réndé& autoritetin e Institutit;

1.6. Né rastet e tjera t& pércaktuara me ligj.

2. Lidhja dhe ndérprerja e marrédhénies s& punés, si dhe t& drejtat dhe detyrimet e ndérsjella
ndérmjet punonjésve shkencoré e hulumtues dhe Institutit Albanologjik, pércaktohen me akt t&
vegant€ t&€ marrédhénies s& punés.

Neni 14
Koh#ézgjatja e zgjedhjes/e rizgjedhjes dhe kufizimet

1. T¢ gjitha zgjedhjet/rizgjedhjet pér tituj si dhe kohézgjatja e punésimit, béhen né pérputhje
me dispozitat pérkatése t& Ligjit nr. 04/1—135 pér Veprimtari Kérkimore-Shkencore dhe Statutit
t€ Institutit Albanologjik.

2. Avancimi nuk &shté proces automatik, por &shté konkurrues dhe meritor pér t& gjitha pozitat.
3. Zgjedhja/rizgjedhja né thirrjet shkencore dhe hulumtuese, béhet sipas renditjes: hulumtues,

hulumtues i pavarur, bashképunétor shkencor, bashképunétor i larté shkencor dhe késhilltar
shkencor.

4. Nuk lejohet tejkalimi i thirrjes apo zgjedhjes/rizgjedhjes se parakohshme.

Neni 15
Dispozitat pérfundimtare

1. Kjo rregullore hyn né fuqi ditén e miratimit nga K&shilli Drejtues i Institutit Albanologjik.

//K}ryesues\‘iv i Késhillit Drejtues
[ itiea st

: MProf. asoc. di‘. Naim I{erisha




Shtojea I
Botimi i veprave shkencore

N& pérputhje me Statutin e Institutit Albanologjik, Ligjin pér Veprimtari Kérkimore-Shkencore
dhe Rregulloren e Veprimtarisé Botuese t& Institutit Albanologjik, vepra shkencore vierésohet pér
nevoja t& zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t& punonjésve shkencorg.

Instituti Albanologjik boton vepra shkencore dhe profesionale t& punonjésve t& Institutit
ose t€ bashképunétoréve t& tij t& jashtém qé jané pérfshiré né planin botues t& Institutit.

Veprat e botuara t& punonjésve t& Institutit jané rezultat i punés sé¢ tyre kérkimore-shkencore e
profesionale, t& parapara si projekte shkencore t& Institutit.

A.1. Vepér shkencore konsiderohet botimi monografik qé rrjedh si rezultat i realizimit t&
projektit kérkimor-shkencor individual t& punonjésit shkencor té Institutit.

A.2. Nj€ veper shkencore &sht€ e barasvlershme me botimin e: dy (2) botime me pérmbledhje
punimesh; dy (2) fjaloréve gjuhésoré, tematiké e shpjegues; dy (2) véllimeve nga blejté e
folklorit; dy (2) véllimeve me dokumente t& réndésishme historike, apo dy botime si bashkautor
n& monografi shumautoréshe qé dalin si produkt i punés ekipore nga ana e punonjésit shkencor t&
Institutit.

A.2.1. NE€ raste t€ veganta, vepra shkencore &shté e barasvlershme me: njé (1) botim me
pérmbledhje punimesh, si dhe me dy punime shkencore shtesé nga kriteret e pérgjithshme
pér secilin titull shkencor né procesin e avancimeve, me kusht qé t& ofrohet déshmi nga
Dega pérkatése qé projekti individual (monografia, vepra shkencore) &shté né realizim e
sipér dhe do té jeté n& proces botimi sipas planifikimit.

A.2.2 Gjithashtu, vepra shkencore &shté e barasvlershme me: njé (1) botim me
pérmbledhje punimesh dhe njé nga botimet e tjera sipas pikés A.2.

A.3. Botimet e atlaseve, bibliografive dhe katalogéve jang t& barasvlershme me njé punim né
revista shkencore.
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Shtojca I1
Punimet e publikuara né revista shkencore

N& pérputhje me Statutin e Institutit Albanologjik dhe Ligjin Nr. 04/1-135 pér Veprimtari
Kérkimore-Shkencore dhe Udhézimin Administrativ (MAShT) Nr. 01/2018, punimi i botuar n&
revista kombétare dhe ndérkombétare shkencore, mund t& vlerésohet pér nevoja t& zgjedhjes,
rizgjedhjes dhe avancimit.

B.1. Bazuar n& Statutin e Institutit Albanologjik, Ligjin Nr. 04/1-135 pér Veprimtari Kérkimore-
Shkencore dhe aktet tjera ligjore né fuqi, si punime t& botuara né revista shkencore kombétare
dhe ato ndérkombétare gjaté vlergsimit t& kandidateve t& paraqitur né konkurs, vlejné punimet e
botuara n& fushén e kandidatit, n& revista dhe platformat e parapara né kété Rregullore si né pikat
vijuese (B.1.1,, B.1.2., B.1.3,, B.1.4.):

B.1.1. Punimet e botuara né& revista kombétare:
1. Gjurmime Albanologjike (IAP, https://www.ceeol.com/)
Studime Filologjike (https://akad.gov.al/periodiket/)
Studime (https://ashak.org/seksioni/studime/)
Studime Historike (https://akad.gov.al/periodiket/)
Kosova (http://ih-rks.org/revista-kosovah)
6. Studime albanologjike(https://www.itsh.edu.mk/studime-albanologjike

S

B.1.2. Punimet e botuara né revista ndérkombétare, t& cilat jané t& indeksuara né
bazat akademike vijuese:

1. Web of Science: Core Collection (https://mil.clarivate.com/home)
Scopus (Elsevier) (https:/www.elsevier.com/solutions/scopus)
EBSCOhost (https://www.ebsco.com)
WorldCat (https://www.worldcat.org/)
Directory of Open Access Journals (https://doaj.org/)

SRS

B.1.3. Sipunime t& botuara né revista shkencore kombétare vlejné edhe botimet e punimeve
né revistat e institucioneve publike shkencore dhe akademike, si: institutet, akademité,
universitetet. Punimet e publikuara né revistat t& kétij niveli institucional shkencor mund t&

vler€sohen sa gjysma e vlerés s¢ njé punimi né revistat ¢ pérmendura né pikén B.1.1. dhe
B.1.2.

B.1.4. Punimet e publikuara né& aktet e konferencave, seminareve dhe simpoziumeve té&
institucioneve publike shkencore dhe akademike mund t& vlerésohen sa gjysma e vlerés s&
nj€ punimi né& revistat ¢ pérmendura né pikén B.1.1.
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